
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 174 del 04/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 ottobre 2012, n. 2128
 
Cont. 1035/12/SI. TAR Puglia - Bari - E. S.r.l. c / L.R. Ratifica incarico difensivo all’Avv. Natalia Pinto.
Legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal legale interno Responsabile del procedimento e
confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- La Società EKA S.r.l., ha presentato dinnanzi al TAR Puglia, sez. di Bari, ricorso, previo accoglimento
dell’istanza cautelare, per l’annullamento della nota della Regione Puglia, “Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione”, datata 7 maggio 2012, con la quale l’Amministrazione regionale ha
disposto l’ammissione di EKA S.r.l. al contributo oggetto del bando “Dote Occupazionale” solo
relativamente a due dei cinque lavoratori assunti dalla stessa Società a tal fine, non ammettendo la
medesima società ai contributi richiesti anche per l’assunzione degli altri tre lavoratori.
- L’Area politiche per lo Sviluppo economico, Lavoro, Innovazione con nota prot. n. AOO_060 - 0020695
del 17.07.2012 ritiene che sia opportuna, necessaria e conveniente la costituzione in giudizio
dell’Amministrazione Regionale poiché non è possibile accogliere la richiesta dell’Azienda.
 
 Il Presidente della Giunta Regionale ha conferito, in data 24.07.2012, l’incarico di rappresentare e
difendere la Regione Puglia all’Avvocato Natalia Pinto, legale esterno, salvo ratifica della G.R.
 
 Valore della Controversia: Indeterminabile. Settore di spesa: Servizio Poliiche per il Lavoro.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/01 e s.m.i.
- La spesa complessiva per l’Avv. Natalia Pinto, derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro
6.517,13, è composta come di seguito indicato e sarà finanziata con le disponibilità del cap. 1312
(U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso:
- Euro 3.668,63 (fase cautelare) e Euro 2.848,50 (fase di merito), spese IVA e CAP inclusi, per
compenso professionale pattuito, come sopra detto, con l’avvocato officiato;
 
 L’acconto da corrispondere al professionista, a valere sulla spesa complessiva sopra indicata, è pari ad
Euro 2.000,00, IVA e CAP inclusi
 All’impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dell’acconto si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap.
1312.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.

1



770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della L.R. n. 07/1997, art. 4 - comma IV - lett. K, e della delibera di G.R. n. 3261 del
28/07/1998
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di fare propria la relazione del Presidente che si intende integralmente riportate.
 
- Di ratificare l’incarico difensivo, all’Avv. Natalia Pinto, legale esterno.
 
- Di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa, di liquidazione e pagamento dell’acconto autorizzato dal presente
provvedimento, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


